

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen

TJÄNSTEUTLÅTANDE
2015-05-05

HSN 1504-0550

Handläggare:
Petra Eriksson

Hälso- och sjukvårdsnämnden
2015-06-02, p 15

Upphandling av slutenvård för personer med utvecklingsstörning och grava beteendeavvikelser

Ärendebeskrivning

Ärendet avser förslag att upphandla slutenvård för personer med utvecklingsstörning och grava beteendeavvikelser.

Beslutsunderlag

Hälso- och sjukvårdsdirektörens tjänsteutlåtande, 2015-05-05

Ärendets beredning

Ärendet har beretts i programberedningen för äldre och multisjuka.

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar

att uppdra åt hälso- och sjukvårdsdirektören att upphandla slutenvård för personer med utvecklingsstörning och grava beteendeavvikelser boende i Stockholms län

att uppdra åt hälso- och sjukvårdsdirektören att återkomma till hälso- och sjukvårdsnämnden med förslag till förfrågningsunderlag.

Förvaltningens motivering till förslaget

I Stockholms läns landsting finns sedan år 2006 en fungerande vårdkedja för personer med utvecklingsstörning och grava beteendeavvikelser. Vårdkedjan består av omvårdnadsinsatser som ges till målgruppen av personal i särskilt boende eller av föräldrar för de som är hemmaboende, kompletterad med insatser från lokal psykiatri och/eller habilitering. Vid tillkommande behov av vård på grund av grava beteendeavvikelser får målgruppen insatser från ett specialteam i öppen vård (team för vuxna med utvecklingsstörning och grava beteendeavvikelser, VUB-teamet). VUB-teamet är bemannat med personal från Norra Stockholms psykiatri och Handikapp & Habilitering inom Stockholms läns sjukvårdsområde (SLSO). Om VUB-teamets insatser inte räcker, och när ordinarie psykiatrisk slutenvård inte klarar av att ta emot dessa patienter, kan VUB-teamet i dag

remittera patienten för utredning och behandling i slutenvård till Neuropsykiatri i Bollnäs AB.

Slutenvården inom Neuropsyk i Bollnäs AB (driftsstart den 1 juni 2011) fungerar bra men avtalet upphör den 31 maj 2016.

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen bedömer att det kan finnas aktörer som specialiserat sig kring slutenvård för särskilt vårdkrävande patienter och föreslår därför att en upphandling av vårdtjänsten genomförs.

Målgrupp för vårdtjänsten är personer med utvecklingsstörning 16 år eller äldre som får tillkommande problem med grava beteendeavvikelser som inte kan utredas och behandlas i öppen vård.

Vårdtjänsten innebär att tillhandahålla kvalificerade och mer omfattande insatser än vad personer med utvecklingsstörning och grava beteendeavvikelser kan erbjudas av det specialiserade öppenvårdsteamet (VUB-teamet) i samverkan med lokal närsjukvård. Den specialiserade slutenvården ska arbeta på uppdrag av VUB-teamet och under en begränsad tid utreda, diagnostisera och behandla patienten i slutenvård samt utarbeta ett underlag för fortsatt planering för patienten vid återföring till hemmet.

Nuvarande verksamhet

Neuropsyk i Bollnäs AB har sedan den 1 juni 2006 i två avtalsperioder tillhandahållit utredning och behandling i slutenvård för personer ≥ 16 år med utvecklingsstörning och grava beteendeavvikelser då målgruppens vårdbehov inte kan tillgodoses i öppen vård. Det är endast VUB-teamet som har rätt att remittera till Neuropsyk i Bollnäs AB vilket garanterar att patienten i första hand får specialiserade insatser i öppen vård. Under åren 2011-2014 har sammantaget sju patienter utretts och behandlats av Neuropsyk i Bollnäs AB. Under 2013 och 2014 har en person utretts och behandlats varje år. Hittills under 2015 har ännu ingen patient remitterats. Ersättningen uppgår i dag till 5536 kronor per vårddygn.

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen har följt upp verksamheten på Neuropsyk i Bollnäs AB, i huvudsak indirekt genom möten med det specialiserade öppenvårdsteamet (VUB-teamet).

De patienter som vårdats på Neuropsyk i Bollnäs AB har en utvecklingsstörning, ofta tillsammans med en autismspektrumstörning, och de har alltid grava beteendeavvikelser. Vårdtiden per patient har i

genomsnitt varat under 16 veckor, men det finns ett par patienter som vårdats upp till 24 veckor. Effektivisering av VUB-teamet har gjort att antalet remitteringar till Neuropsyk i Bollnäs minskat och sammantaget har färre patienter än förväntat behövt denna vårdform. De patienter som fått vård på Neuropsyk i Bollnäs AB har däremot behövt den under längre tid.

Samtliga patienter har remitterats av VUB-teamet. Under vårdtiden har VUB-teamets personal tillsammans med personal från patientens hemkommun haft kontakt med Neuropsyk i Bollnäs AB. I anslutning till utskrivning hålls ett möte med biståndsbedömare, personal i boendet/närstående alternativt god man, VUB-teamet och Neuropsyk i Bollnäs AB för kunskapsöverföring och planering. Neuropsyk i Bollnäs AB har dessutom bistått nätverket kring enskilda patienter med konsultationer upp till ett år efter hemgång.

Ekonomiska konsekvenser

Föreslagen upphandling ryms inom befintlig budgetram.

Konsekvenser för patientsäkerhet

Föreslagen upphandling medför inte några negativa konsekvenser avseende patientsäkerheten.

Konsekvenser för jämställd och jämlik vård

Föreslagen upphandling medför inte några negativa konsekvenser för jämställd och jämlik vård.

Miljökonsekvenser

Föreslagen upphandling medför ingen ytterligare miljöpåverkan.

Henrik Almqvist
Tillförordnad hälso- och sjukvårdsdirektör

Olle Olofsson
Avdelningschef